
Nº 126, segunda-feira, 6 de julho de 2009160 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 129/2009

No- Processo: 200904104 . Objeto: Contratação emergencial de em-
presa especializada para prestação de serviços tecnicos de auxiliares
de biblioteca. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Falta de cobertura
dos serviços pretendidos, em razão da rescisão do antigo contrato.
Declaração de Dispensa em 03/07/2009 . ANTONIO HUMBERTO
MACHADO DE SOUSA BRITO . Diretor da Secretaria de Ad-
ministração . Ratificação em 03/07/2009 . SILVIO FERREIRA . Di-
retor-Geral . Valor: R$ 65.712,00 . Contratada :MONTE SINAI SER-
VICE LOCACAO DE MADE OBRA LTDA . Valor: R$ 65.712,00

(SIDEC - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 130/2009

Nº Processo: 200904105 . Objeto: Contratação emergencial de em-
presa especializada em locação de mão-de-obra (jornalistas e radia-
listas). Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Falta de cobertura dos
serviços pretendidos em razão da rescisão do antigo contrato. De-
claração de Dispensa em 03/07/2009 . ANTÔNIO HUMBERTO MA-
CHADO DE SOUSA BRITO . Diretor da Secretaria de Adminis-
tração . Ratificação em 03/07/2009 . SILVIO FERREIRA . Diretor-
Geral . Valor: R$ 389.197,68 . Contratada :DINAMICA ADMINIS-
TRACAO, SERVICOS OBRAS LTDA . Valor: R$ 389.197,68

(SIDEC - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 131/2009

Nº Processo: 200904107 . Objeto: Contratação emergencial de ser-
viços de limpeza e conservação. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Jus-
tificativa: Falta de cobertura dos serviços pretendidos, em razão da
rescisão do antigo contrato. Declaração de Dispensa em 03/07/2009 .
ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO . Diretor
da Secretaria de Administração . Ratificação em 03/07/2009 . SILVIO
FERREIRA . Diretor-Geral . Valor: R$ 4.847.906,64 .Contratada:
ATLANTIDA SERVICOS TECNICOS LTDA . Valor: R$
4.847.906,64

(SIDEC - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2009

Número do Contrato: 28/2009. Nº Processo: 7.249/2008-TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 03624962000100. Contratado : GESTEMAQ CO-
MERCIO E SERVICOS DE -EQUIPAMENTOS GRAFICOS L. Ob-
jeto: Alteração da cláusula décima primeira - do preço e dos anexos
I, II e III do contrato 0028/2009. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I,
alínea "b", ÷ 1º, da lei 8.666/93. Vigência: 25/05/2009 a 26/01/2010.
Valor Total: R$4.646,40. Data de Assinatura: 25/05/2009.

(SICON - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2008

Número do Contrato: 34/2008. Nº Processo: 763/2008. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 05455684000130. Contratado : CONTROL - TELEINFOR-
MATICA LTDA -Objeto: Alterar o parágrafo único da cláusula dé-
cima quinta - da vigência, para prorrogar por 12 (doze) meses a
vigência do contrato 0034/2008 e adequar a previsão de desembolso
durante o período de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II, ÷ 2º, da Lei 8.666/93. Vigência: 09/06/2009 a 08/06/2010.
Valor Total: R$13.641,00. Data de Assinatura: 08/06/2009.

(SICON - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2005 pu blicado no D.O.
de 12/11/2007 , Seção 3, Pág. 135. Onde se lê: Valor R$ 19.038,68
Leia-se : Valor R$ 1.565.269,23

(SICON - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2005 pu blicado no D.O.
de 27/05/2008 , Seção 3, Pág. 96. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se:
Valor R$ 2.415.415,38

(SICON - 03/07/2009) 090027-00001-2009NE900012

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 76/2009

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
de manutenção preventiva e corretiva de hardware, com cobertura
total de peças de reposição, para os equipamentos de comutação de
servidores da linha Serv Switch e Serv View II Ultra da Black Box.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/07/2009 de 12h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2009 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/07/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2009)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 59/2009

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa R. R. FÊNIX TECNOLOGIA EM USINAGEM E
SERVIÇOS LTDA.-ME. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para confecção de 200 (duzentos) suportes metálicos para pra-
teleiras de armários em divisórias.

JOSÉ RAFAEL BUSS

(SIDEC - 03/07/2009)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Processo no- 0 0 2 2 0 / 0 3 / 2 0 0 9 - E O F.
Nota de empenho: 2009NE000763, emitida em 30/06/2009. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: GLOBAL COMERCIAL LTDA -
EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo de expediente -
papéis - (Ata nº 025/09). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001.
Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 20.225,00
(vinte mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Processo no- 00220/03/2009-EOF. Nota de empenho: 2009NE000764,
emitida em 30/06/2009. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: DIBOA
COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo de
expediente - papéis - (Ata nº 024/09). Modalidade de Licitação: Lei
10.520/02. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais).

da publicação do extrato. Data da Assinatura: 02/07/2009. Assinam:
Desdor. Ari Jorge Moutinho da Costa, pelo Contratante e o Sr. Hayato
Takeda, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO no- 12.347/2009. OBJETO: Treinamento de servidor. FA-
VORECIDA: Sun Microsystems do Brasil Indústria e Comércio Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.39.48;
Ação 02.128.0570.4091.0001. VALOR: R$ 14.398,00. RATIFICA-
ÇÃO: Des. Sinésio Cabral Filho, em 30/06/2009.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2009

Objeto: Aquisição de bens de investimento de informática. Total de
Itens Licitados: 00016 . Edital: 06/07/2009 de 13h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: 1ª Avenida do CAB nº 150 Paralela - SALVADOR -
BA . Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2009 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/07/2009 às
13h40 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível para reprodução gráfica no endereço acima,
bem como nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-ba.gov.br.
Mais informações pelo telefone (71) 3373-7077.

ANTÔNIO MOISÉS ALMEIDA BRAGA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2009)

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2009

O O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
torna público que fará realizar no dia de 22 de julho de 2009, às 14h,
na sede deste Tribunal, situado na 1ª Avenida, 150 - Centro Ad-
ministrativo da Bahia, licitação sob a modalidade Tomada de Preços
no- 01, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
conclusão da obra do Fórum Eleitoral de Tucano-BA. O edital, con-
tendo todas as informações, encontra-se disponível, para reprodução
gráfica, no endereço acima, bem como no site www.tre-ba.gov.br.
Outras informações pelo telefone (71) 3373-7071.

Salvador-BA, 3 de julho de 2009.
BRUNO COSTA RIBEIRO

Presidente da CPLIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 12/06/2009 . OBJETO : Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços para eventos. Novo Edi-
tal: 06/07/2009 das 13h00 às 17h00 . Endereço: 1ª Avenida do CAB,
150 Paralela - SALVADOR - BA Entrega das Propostas: a partir de
06/07/2009 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/08/2009, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FÁBIO MONTEIRO SANTOS LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2009)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO

Espécie: Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRE-
CE. Contratado: Município de Tamboril. Objeto: programa coope-
rativo entre Contratante e Contratado objetivando o favorecimento de
melhores condições de estrutura e funcionamento para o Cartório
Eleitoral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e LC nº101/00. As-
sinam: pelo TRE/CE, Des.ª Gizela Nunes da Costa Presidente, e pela
contratada, José Jeová Souto Mota Prefeito Municipal. Data:
30/06/09.

Espécie: Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRE-
CE. Contratado: Município de Quixerê. Objeto: programa cooperativo
entre Contratante e Contratado objetivando o favorecimento de me-
lhores condições de estrutura e funcionamento para o Cartório Elei-
toral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e LC nº101/00. Assinam:
pelo TRE/CE, Des.ª Gizela Nunes da Costa Presidente, e pela con-
tratada, Raimundo Nonato Guimarães Maia Prefeito Municipal. Data:
30/06/09.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

(2009NE000340). PA nº. 21.250/2008. Pregão nº. 23/2008. Contra-
tante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: D.
Bussik Cunha Comércio e Serviço - ME. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente. Valor: R$ 110.778,00 (cento e dez mil, setecentos
e setenta e oito reais). Emissão: 24 de junho de 2009. Assinaturas:
Des. Dácio Vieira e Sr. Wesley Nogueira Amaral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2009

Processo no- 269/2009.
O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima,

homologou, em 30/06/09, o resultado complementar nº 01 do Pregão
Eletrônico nº 19/09, destinado ao Registro de Preços de material de
expediente, em que foi adjudicado o lote 2 à empresa MACHADO
ARMARINHOS LTDA., CNPJ nº 24.174.062/0001-88, pelo valor de
R$ 2.888,50; tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/02.

Maceió, 03 de julho de 2009.
INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 133/2008 - COMED. Espécie: Termo de Contrato no-

010/2009 de fornecimento de medicamentos por rede de Drogra-
rias/Farmácias, com prestação de serviço. Modalidade de Licitação:
Pregão nº 007/2009. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas. Contratada: S. B. COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
04.429.478/0022-17. Fundamentação Legal: Lei 10.520, de 17.07.02
e Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores. Dotação Or-
çamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.2272.0001 - Elemen-
tos de Despesa -33.90.30. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir

juliana_santos
Retângulo




